[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2018 г.

	№ 486

Томская область
г. Кедровый
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Кедровый», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объёме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, указанном в приложении, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014-2043 годы, Краткосрочным планом реализации в 2017-2019 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, 2014-2043 годы и предложениями регионального оператора – Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объёме услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Руководителю отдела по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального образования «Город Кедровый» Борисовой И.В. направить копию настоящего постановлению в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области и Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Настоящее постановление разместить в информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.kedradm.tomsk.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового.
И.о. Мэра                                                                                                                              И.Н. Алексеева
Приложение

к постановлению Администрации города Кедрового

от 10.10.2018 № 486
Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Кедровый», собственники которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Наименование муниципального образования или его территориальной единицы
	Населенный пункт
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по ремонту
	Стоимость оказания услуг, проведения работ
	Сроки оказания услуг, проведения работ
	Источники финансирования

	всего
	Средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	Средства местного бюджета
	Средства собственников помещений в многоквартирном доме
	Средства регионального оператора

	1
	Муниципальное образование «Город Кедровый»
	г. Кедровый
	1 мкр. д.39
	1.Ремонт крыши
	10 148 000,00
	1-IV квартала 2019 г.
	10 365 167,20
	0
	0
	0
	10 365 167,20
	0

	2.Осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту крыши
	217 167,20

	ВСЕГО:
	10 365 167,20